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معاون خزانه داری کل کشور:

بودجه ریزی مبتنی بر عملکرد 
در کشور نداریم

مصطفی میرسلیم: کمتر از 10 درصد
 مصوبه قانونی برای تولید خودروهای گازسوز

 اجرا شده است

پس از طبیعی دانستن نوسان های شدید بازار ارز

وزیر اقتصاد: افزایش 700 تومانی نرخ ارز رسمی
تغییر اندک است!

معاون خزانه داری کل کشور گفت: بودجه ریزی مبتنی بر 
عملکرد در کشور وجود ندارد و تحقق آن یکی از آرزوها است.
به گزارش فارس، سیدرحمت الله اکرمی دیروز در همایش سالانه 
انجمن حســابداری ایران با موضوع نظارت و انضباط مالی با اشاره به 
اینکه انضباط مالی ســاز وکاری در راستای برنامه های از پیش تعیین 
شده است،  تصریح کرد: این موضوع در بخش عمومی و خصوصی مهم 
بوده، اما در بخش عمومی به دلیل آن که با منافع جامعه و بیت المال 
ســر و کار دارد، اهمیت ویژه داشــته و یکی از دغدغه های دولت این 

موضوع است.
وی یکی دیگر از مباحث را مربوط به نظارت دانست و یادآور شد: 
نتوانســتیم نظارت را با دیوان محاسبات در مباحثی مانند حقوق ها 
تکمیــل کنیم و شناســایی کامل بدهی هــا و دارایی ها اکنون وجود 
نــدارد، مگر اینکــه در دولت بودجه ریزی مبتنی بــر عملکرد فراهم 

شود.
وی ادامــه داد: پیش نیــاز ایــن موضوع مباحث حســابداری و 
استانداردهای حسابداری است، باید تکلیف حسابداری دولتی روشن 
شــود، بودجه ریزی مبتنی بر عملکرد پا نمی گیرد، مگر آن که روش 

حسابداری نقدی به تعهدی تغییر یابد.
به گفته معاون خزانه داری کل کشــور آنچه داریم جوابگو نیست 
و نظــام بودجه ریزی مبتنی بر عملکرد نیز وجود ندارد و با این نظام 
حسابداری دولتی به بودجه ریزی مبتنی بر عملکرد نمی رسیم و این 

موضوع جزء آرمان ها و آرزوها شده است.
مجلس اشرافی بر هزینه کرد دولت ندارد

رئیس کمیسیون اصل 90 مجلس شورای اسلامی گفت: به دلیل 
نبودن اطلاعات دقیق و شفاف اطلاعی از مجموع درآمد و هزینه های 

دولت نداریم.
بــه گزارش خبرگزاری فــارس، داوود محمدی دیروز در همایش 
سالانه انجمن حسابداری ایران با موضوع انضباط مالی و نظارت، اظهار 
داشت: انضباط مالی پیش نیاز سلامت اقتصادی است. امروز اطلاعات 
مالی نقش اساسی در تصمیم گیری ها دارد، در حالی که ما اطلاعی از 

مجموعه درآمدها و هزینه های دولت نداریم.
وی با اشاره به اینکه هیچ اشرافی بر نحوه هزینه کرد دولت وجود 
نــدارد، تصریح کرد: بنابرایــن نمی توانیم نظارت خوب و مورد نظر را 
اعمال کنیم برای انضباط مالی باید به سؤالات متعددی پاسخ مناسب 

بدهیم و اطلاعات مناسب داشته باشیم.
رئیس کمیسیون اصل 90 مجلس، تاکید کرد: بیش از 80 درصد 
از بودجه کشور صرف هزینه های جاری می شود و این رقم در وزارت 
آموزش و پرورش 98/5 درصد بوده که با این روند پولی برای اجرای 

زیرساخت ها و امور زیربنایی باقی نمی ماند.
محمــدی با بیان اینکه بودجه عمدتا بر اســاس جداول درآمدی 
هزینه ای تنظیم می شــود، تصریح کرد: دولت بدهی انباشــته ای به 
پیمانکاران و سازمان تامین اجتماعی دارد و امروز با 400 هزار میلیارد 

تومان در طرح های نیمه تمام کشور مواجهیم.

دلایل توقف طولانی مدت
 نمادهای بورسی اعلام شد

قیمت بازارنوع سکه
1/137/000سکه تمام طرح جدید
1/122/000سکه تمام طرح قدیم

594/000نیم سکه
308/000ربع سکه

192/000گرمی
112/643هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
3915دلار
4233یورو
4940پوند

1140لیر ترکیه
1072درهم امارات

قیمت سکه و ارز ) به تومان(

رئیس اتحادیه درودگران و مبل سازان تهران:

75 درصد واحدهای تولیدی مبل 
به دلیل رکود اقتصادی تعطیل شده است

رئیس اتحادیه درودگران و مبل سازان تهران گفت: 75 درصد 
واحدهای تولید مبل به دلیل رکود اقتصادی تعطیل شده اند.

عبدالحسین عباسی، در گفت  وگو با نسیم آنلاین بیان داشت: فوم 
که جزو مواد اولیه تولید مبل است 25 درصد گران شده است و دلیل 
این افزایش قیمت نیز به خاطر بالا رفتن قیمت برق و دیگر هزینه های 

جاری است.
وی ادامه داد: هرچند که قیمت مواد اولیه مبلمان گران شــده اما 
از آن جا که بازار دچار رکود زیاد است و خریدی از سوی مردم صورت 
نمی گیرد بنابراین نمی توان قیمت کالا را بالا برد و به ناچار مغازه داران 
مجبور هســتند که قیمت مبل را حتی بدون هیچ ســودی به فروش 

برسانند.
رئیس اتحادیه مبل و درودگران اظهار داشت: فروش مبل 50 درصد 
کاهش یافته و انبارها نیز از مبل پر شــده، برخی حتی کالاهای خود 
را هنوز رنگ هم نزده اند زیرا فروش چندانی نداشته و حقوق کارگران 

خود را نیز نتوانسته اند بپردازند.
وی در پایــان گفت: حدود 75 درصد از تولید به  دلیل نداشــتن 
نقدینگی و فقدان بازار تعطیل شده و بسیاری از تولیدکنندگان نیز به 

دلیل همین رکود موجود ترجیح داده اند که دست از تولید بکشند.

با مشارکت ستاد فرمان امام و بنیاد مسکن صورت می گیرد

ساخت 14 هزار واحد مسکونی 
برای محرومان طی 2 سال آینده

بنیاد مسکن و ســتاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره( 
تفاهم نامه مشــترکی امضا کردند که بر اساس آن تا پایان 
ســال 97، 14 هزار واحد مسکونی برای محرومان با اعتبار 

3 هزار و 500 میلیارد ریال ساخته می شود.
در تفاهم نامه ای که به امضای محمد مخبر، رئیس ستاد اجرایی 
فرمان حضرت امام)ره( و علیرضا تابش، رئیس بنیاد مسکن انقلاب 
اسلامی رسید 14 هزار واحد مسکن محرومان در 18 استان کشور 

ساخته و به محرومان واگذار می شود.
هزینه ساخت هر یک از این واحدهای مسکونی 25 تا 30 میلیون 
تومان اســت که 18 میلیون تومان آن به صورت تسهیلات توسط 
بنیاد مسکن و با همکاری بانک ها تامین می شود، 3/5 میلیون تومان 
به صورت بلاعوض توسط ستاد اجرایی فرمان امام و بنیاد مسکن و 

مابقی هم از سوی بنیاد مسکن تامین می شود.
محمد مخبر، رئیس ســتاد اجرایی فرمان امام)ره( در مراســم 
امضای این تفاهم نامه گفت: در تفاهم نامه ای که در گذشته به صورت 
مشترک بین بنیاد مسکن و ستاد اجرایی فرمان امام امضا شده بود 
ســاخت 7 هزار واحد مسکن محرومان در دستور کار قرار داشت 
که هم اکنون 2 تا 3 هزار واحد آن واگذار شــده است. ضمن اینکه 
با ساخت این 14 هزار واحد، حدود 21 هزار واحد برای محرومان 
توسط ستاد اجرایی فرمان امام)ره( و بنیاد مسکن انجام می شود.

وی با اشاره به فعالیت های بنیاد برکت در مناطق محروم گفت: 
ستاد اجرایی فرمان امام)ره( تاکنون بیش از 10 هزار پروژه زیربنایی 
در مناطق محروم اجرا کرده است و قرار است یک هزار مدرسه هم 

تا پایان سال در این مناطق ساخته شود.
علیرضا تابش، رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی هم در مراسم 
امضای این تفاهم نامه مشترک گفت: این تفاهم نامه در روستاهای 
کمتر توســعه یافته 18 استان کشور اجرایی می شود و مربوط به 
متقاضیانی اســت که نمی توانند سهم آورده خود را برای خرید و 
یا ساخت مســکن تامین کنند. بر اساس برنامه قرار است در این 
استان ها در روستاهای کمتر توسعه یافته از متقاضیان ثبت نام شود 
و پس از پایش توسط بنیاد مسکن، متقاضیان اصلی انتخاب شوند.
تابش ادامه داد: 250 میلیارد تومان از هزینه ســاخت 14 هزار 
واحد مســکن محرومان به صورت تسهیلات است و 100 میلیارد 
تومان آن هم به صورت بلاعوض و با سهم 50 درصدی بنیاد و 50 

درصدی ستاد فرمان حضرت امام)ره( تامین می شود.
وی ادامه داد: در صورتی که نیاز به تامین کمک های بلاعوض 
بیشتری برای ساخت این 14 هزار واحد وجود داشته باشد، بنیاد 
مســکن و ستاد فرمان امام در تفاهم نامه دیگری تامین این منابع 

مالی را برعهده می گیرند.

رئیس اداره نظارت بر ناشران بورسی دلایل توقف طولانی 
مدت نمادهای بورسی را اعلام کرد.

علی بیگ زاده به پایگاه اطلاع رسانی بازار سرمایه )سنا(، گفت: از 
آنجایی که افشــای اطلاعات به طور مستقیم در سامانه کدال انجام 
می گیرد، توقف نمادها نیز به صورت سیستمی انجام می شود و سیستم 

بر اساس الگوریتمی تعریف شده نماد را متوقف می کند.
وی با بیان اینکه بازگشــایی نمادها با رعایت اصل کفایت افشــا 
و انجام تکالیف اطلاع رســانی در زمان بازگشــایی انجام می پذیرد، 
اظهار داشت: توقف نمادها به چند دلیل صورت می گیرد اما در زمان 
بازگشایی قوانین و مقررات و الزامات افشا باید به گونه ای رعایت شود 

که حق و حقوق سهامداران تضییع نشود.
بیگ زاده با اشاره به توقف67 نماد در بورس در حال حاضر گفت: 
هم اکنون از این67 نماد متوقف،حدوداً 51 درصد به علت عدم ارائه 
اطلاعات حسابرسی شده متوقف هستند، چون حسابرس به اطلاعات 
شرکت اعتبار دهی می کند و قابلیت اتکاء اطلاعات را بهبود می بخشد.

وی خاطرنشــان کرد: چشــم پوشــی از این اطلاعات در زمان 
بازگشایی می تواند سهامدار را از دسترسی به اطلاعات محروم کرده 
و از طرفی حسابرس نیز می تواند اظهار نظر مردود نسبت به اطلاعات 
داشته یا تغییرات اطلاعات را لازمه ارائه اظهار نظر مقبول بداند. که 
نتیجتا بازگشــایی بدون اطلاعات حسابرسی شده در برگیرنده این 

ریسک است.
وی با بیان اینکه شرکت هایی که سال مالی آنها پایان اسفند ماه 
است بر اســاس دستورالعمل افشاء، هم اکنون باید پیش بینی سال 
جاری را بر اساس اطلاعات واقعی 6 ماهه و صورت های مالی 6 ماهه 
حسابرسی شده، ارائه کنند، گفت: 51 درصد از نمادهای متوقف هر 

دو یا یکی از موارد را ارائه نکرده اند.
بیــگ زاده افزود: اکثر پیش بینی های ارائه شــده که انتظار ارائه 
اطلاعات حسابرسی آن را داریم فاقد پوشش مناسب است به عنوان 
مثال پیش بینی کل سال شــرکت، سود اعلام شده است. در حالی 
که عملکرد واقعی 6 ماهه منجر به زیان شده است یا درصد پوشش 
در 6 ماهه واقعی بســیار پایین است. بنابراین پیش بینی ارائه شده 
در چارچوب استانداردهای حسابرسی مربوطه باید توسط حسابرس 

رسیدگی شود.
رئیس اداره نظارت بر ناشران بورسی سازمان بورس ادامه داد: این 
اعتباربخشی حسابرس ریسک اطلاعات ارائه شده را کاهش می دهد و 

سهامداران در فضای شفاف تر نسبت به معامله اقدام می کنند.
به گفته بیگ زاده، تحلیل آماری ســایر نمادها حاکی از آن است 
که حدود 30 درصد از نمادهای متوقف علاوه بر اطلاعات حسابرسی 
شده، الزامات اطلاعات حسابرسی نشده که باید توسط مدیر شرکت در 
سامانه کدال افشاء شود را نیز رعایت نکرده اند. مثلا شرکت پیش بینی 

را در مقطع 6 ماهه ارائه نکرده است.
این مقام مسئول با تأکید بر اینکه سازمان بورس مصر به رعایت 
قوانین از سوی ناشران است، اظهار داشت: مدیر شرکت وظیفه دارد، 
اطلاعات به روز و دقیق حسابرســی شــده و نشده را در بازه زمانی 
معین در اختیار سهامدار قرار بدهد که متأسفانه برخی از شرکت ها 
این وظیفه را که حق سهامداران است، انجام نداده اند به همین دلیل 
ســازمان بورس نمی تواند بدون رعایت الزامات قانونی به هر قیمتی 

تن به بازگشایی نمادها بدهد.
وی در ادامه به توقف های روزمره بازار که ناشی از برگزاری مجامع 
عمومی عادی و فوق العاده است، اشاره کرد و گفت: بقیه نمادها اکثراً 
به واسطه بحثهای مجمع و روزمره بسته شدند که توقف های کوتاه 
مدت هستند و تعداد بسیار اندکی از نمادها نیز به دلیل مسائل بازار 
یا برخی ابهامات اساسی متوقف هستند که از طرف سازمان در حال 

پیگیری است.

رئیس همایش CNG با اشاره به اینکه فقط 13 درصد از حمل و نقل 
کشور را CNGتشکیل داده اســت، گفت: بیشترین آلایندگی هوای 

کلانشهرها مربوط به سوخت های بنزین و گازوئیل است.
به گزارش خبرگزاری فارس، مصطفی میرســلیم  با اشــاره به اینکه در 
اجلاس 1992 که در کشــور برزیل برگزار شــد گاز طبیعی رسما به عنوان 

سوخت سبز معرفی شد.
وی با اشاره به اینکه امروز80 درصد از آلودگی هوای شهر و کشور به تولید 
و ترابری منتسب است، ادامه داد: گاز طبیعی فقط 13 درصد از سهم حمل و 
نقل را به خود اختصاص می دهد که با این شرایط باید گفت بنزین و گازوئیل 

بیشترین آلایندگی را در ترابری دارند.
وی بــا تاکید بر اینکه تا امروز قرار بــود 2 میلیون و 300 هزار خودروی 
با پایه گازســوز تولید شود، اما فقط 140 هزار موتور پایه  گازسوز تولید شده 
اســت، تصریح کرد: این نکته را نیز باید در نظر گرفت که موتورســیکلت ها 
هیچ کدام گازسوز نیستند که می تواند در آلایندگی هوای کشور تاثیر به سزایی 

داشته باشند.
میرســلیم با اشــاره به اینکه گاز طبیعی سوخت نیســت و ماده بیسار 
ارزشــمندی است که می تواند منجر به تولید کالای واسطه ای و با دوام شود، 
خاطرنشان کرد: در صنعت CNG باید چند مورد اساسی مورد توجه قرار گیرد 
که اولین آن اصلاح قیمت سوخت طبق مفاد قانون هدفمندی یارانه ها است 
و دیگر افزایش تعداد جایگاه های توزیع گاز شــهری اســت، همچنین باید به 

نگهداری و تعمیرات منظم تجهیزات و جایگاه ها نیز توجه شود.

وزیر اقتصــاد که چند روز 
پیش نوســانات شدید بازار ارز 
را طبیعی دانســته بود دیروز 
ارز  نرخ  تومانی   700 گرانی  هم 
رســمی در دولــت یازدهم را 

»تغییر اندک« نامید!
اجــلاس  علــی طیب نیــا در 
شرکت های ســپرده گذاری آسیا و 

اقیانوسیه که دیروز در تهران برگزار 
شد به تشریح دستاوردهای اقتصادی 
دولت حسن روحانی پرداخت. وی 
بدون اشاره به نوسانات شدید بازار 
ارز در ماه های اخیر عنوان  کرد: در 
زمینه نرخ ارز، از مردادماه سال 92 
که مصادف با آغاز به کار دولت فعلی 
است تا آبان ماه 95، ارز رسمی کشور 

بســیار باثبات عمل کرده و با تغییر 
اندکــی از 2480 تومان به 3175 
تومان رســیده است که خود بیانگر 
آرامــش و ثبات کافــی در بازار ارز 
ایران اســت. مورد بسیار مهمی که 
همه ســرمایه گذاران و تحلیلگران 
بدان واقفند. این ادعای جناب وزیر 
در حالی اســت که اولا گرانی 700 

تومانی نرخ ارز رسمی طی سه سال 
اخیر تغییر اندک نیست و ثانیا بازار 
ارز حداقل در ماه های اخیر بســیار 

پرنوسان و بی ثبات بوده است.
بر همین اساس نرخ ارز آزاد فقط 
طــی 3 ماه اخیر حدود 400 تومان 
گران شده و دلار از 3500 به 3900 
تومان رسیده است. گفتنی است وزیر 

اقتصاد چند روز پیش هم نوسانات 
شدید بازار ارز را طبیعی دانسته بود.
وی همچنیــن اکثر حقوق های 
نجومی را هــم قانونی قلمداد کرده 

بود.
لایحه آزادسازی سهام عدالت 

به مجلس ارسال شده است
اقتصاد  از سوی دیگر وزیر 

در حاشیه اجلاس شرکت های 
سپرده گذاری آسیا و اقیانوسیه 
آزادســازی  لایحــه  گفــت: 
ســهام عدالت از سوی دولت 
به مجلس ارائه شــده اســت. 
وی ادعــا کرد این ســهام بعد 
از نظــر رهبــری آزادســازی

 می شود.

مجــری فازهای 17 و 18 
تولید و  پارس جنوبی گفت: 
 »18B« ارســال گاز از سوی
با ظرفیت 500 میلیون فوت 
پالایشــگاه های  به  مکعب 
فازهای 17 و 18 پارس جنوبی 

از دیروز آغاز شد.
به گزارش خبرگزاری تسنیم 
از عسلویه، حسن بویری در جمع 
خبرنگاران در عســلویه با اشاره 
به نصب ســکوی فاز 18 پارس 
جنوبی توسط متخصصان داخلی 

اظهار داشــت: با بهره برداری از 
سکوی فاز 18B تولیدات این فاز 
گازی افزایش یافته و با وارد مدار 
شدن این سکو مجموع تولیدات 
بخش فراســاحل فازهای 17 و 
18 پــارس جنوبی به حدود 43 
میلیون مترمکعب در روز افزایش 

می یابد.
وی با اشاره به دیگر تولیدات 
این ســکوی گازی خاطرنشان 
کرد: با اســتفاده از منابع گازی 
سکوی 18B پارس جنوبی روزانه 

حــدود 500 تن اتان و 20 هزار 
بشــکه میعانات گازی به تولید 
محصــولات این فازهــا افزوده 

می شود.
بویری با اشاره به اینکه عرشه 
18B پارس جنوبــی مرداد ماه 
امســال در موقعیت جکت این 
ســکو در دریا نصب شــده بود، 
عنوان کرد، ارســال منابع گازی 
عرشه 18B از مســیر 32 اینچ 
خط لوله دریایی به پالایشــگاه 
این فازها پــس از تکمیل خط 

لوله دریایــی درون میدانی این 
سکو صورت گرفته است.

مجــری فازهــای 17 و 18 
پارس جنوبی با بیــان اینکه از 
زمان راه اندازی این فازها تاکنون، 
میلیارد مترمکعب  حدود 12/5 
گاز تولید شــده بیان کرد: 9/5 
میلیون بشــکه میعانات گازی، 
260 هزار تن اتان و حدود 300 
هزار تن پروپان و بوتان از دیگر 
تولیدات دو فاز 17 و 18 پارس 

جنوبی تاکنون بوده است.

وی با اشاره به تکمیل سکوی 
فاز 17B پارس جنوبی خاطرنشان 
کرد: این سکو آماده نصب شده 
اما اکنون منتظر شرایط مطلوب 
آب و هوایی برای قرار گرفتن بر 

روی جکت است.
مجــری فازهــای 17 و 18 
پــارس جنوبی افــزود: در حال 
میلیــون  روزانــه 40  حاضــر 
مترمکعــب گاز در پالایشــگاه 
فازهای 17 و 18 شیرین سازی و 
به شبکه سراسری ارسال می شود.

بویری بیان کــرد: از میزان 
گاز تولیدی از پالایشگاه های دو 
فــاز 17 و 18 پارس جنوبی 30 
میلیون مترمکعب ازســکوهای 
17 و A 18 و حدود 12 میلیون 
مترمکعب هم از فازهای 6، 7 و 

8 دریافت می شود.
وی تصریح کــرد: با نصب و 
راه اندازی ســکوی 17B، پروژه 
فازهای 17 و 18 پارس جنوبی 
به طور کامل و با ظرفیت طراحی 

شده به بهره برداری می رسد.

تولید گاز از سکوی 18B پارس جنوبی آغاز شد

و  معدن  صنعــت،  وزیر 
تجارت گفت: در شرایط فعلی 
کشور ســالانه تا 13میلیون 
کشــیده  برگشــتی  چک 

می شود.
ده  ا نعمــت ز محمدرضــا 
در حاشــیه ســومین نمایشگاه 
کیــف، کفش، چرم  بین المللی 
و صنایع وابســته با بیان اینکه 
صنعت کفش ما رو به پیشرفت 
اســت، اظهــار کــرد: البته در 
کمبودهایی  مختلف  بخش های 
وجــود دارد اما نســبت به چند 

سال گذشته در این صنعت تحول 
ایجاد شده است.

وزیر صنعت، معدن و تجارت 
در پاســخ به سؤال فارس مبنی 
بر اینکه در ایــن صنعت میزان 
اظهار  اســت،  ارز آوری چقــدر 
داشت: سالانه بین 110 تا 120 
میلیون دلار کیف، کفش و صنایع 
وابســته به آن از تولیدات داخل 
صادر می شود اما جا دارد تا این 

میزان به مراتب افزایش یابد.
نعمت زاده با بیان اینکه بین 
110 تا 120 هزار نفر در صنعت 

کیف و کفش کشــور اشــتغال 
دارند، بیان داشــت: تعدادی از 
این واحدها صنعتی و تعدادی به 
صورت صنوف تولیدی هستند که 
ســالانه نزدیک به 200 میلیون 

جفــت کفش در کشــور تولید 
می کنند. حــدود 120 میلیون 
جفت کفش توســط واحدهای 
صنعتی و 80 میلیون هم توسط 

صنوف تولید می شود.

وی با بیان اینکه بهترین راه 
برای رشد تولیدات کفش بازار آن 
است، اظهار داشت: اگر خریداران 
نسبت به تولیدات داخلی بی توجه 
باشند این بخش رشد نخواهد کرد.

درهمین حال وزیر صنعت در 
چهارمیــن کنفرانس بین المللی 
مدیریــت اســتراتژیک اظهــار 
کرد: براســاس تفاهمات صورت 
گرفته با منطقه اوراســیا شامل 
روسیه، روسیه سفید، قزاقستان 
ترجیحی  تجارت  ارمنســتان  و 
آنها با ایران تا دو ماه آینده آغاز 

می شــود و بعد به سمت تجارت 
آزاد با کشورهای اوراسیا خواهیم 

رفت.
به گزارش تسنیم، نعمت زاده 
در بخش دیگری از ســخنانش 
گفت: در شــرایط فعلی کشــور 
ســالانه 12 تا 13 میلیون چک 
برگشتی کشیده می شود. این در 
حالی است که چک کشیده شده 
باید همان روز نقد و پرداخت شود 
در غیر این صورت به از دســت 
رفتن سرمایه بنگاه های اقتصادی 

یعنی اعتماد تمام می شود.

وزیر صنعت: سالانه 13 میلیون چک برگشتی کشیده می شود

مرکزی  بانک  کل  رئیس 
پــس از گذشــت دو ماه از 
بازار  در  نوســانات  افزایش 
ارز، گفت: در سه ماه پایانی 
سال با عرضه ارز محصولات 
پتروشیمی و ارز بانک مرکزی 

نرخ ارز کاهش می یابد.
بــه گزارش فــارس، ولی الله 
ســیف در حاشــیه همایــش 
ســالانه انجمــن حســابداری 
جلســه  درخصــوص  ایــران، 
بــا صادرکننــدگان محصولات 
برنامه  اظهارداشت:  پتروشیمی، 
و هــدف بانک مرکزی اطمینان 
از انضبــاط ورود ارز  حاصل از 
صادرات غیرنفتی به بازار و رفع 
کمبودها است و به همین دلیل 
از صادرکننــدگان محصــولات 
پتروشــیمی خواســتیم برنامه 
عرضــه ارز بــه بــازار را از قبل 
به بانک مرکــزی اعلام کرده و 

برهمان اساس عمل کنند.
سیف با تاکید بر اینکه بانک 
مرکــزی هیچ اصرار و توصیه ای 

خارج از توان این صادرکنندگان 
ندارد، گفت: ما فقط به دنبال این 
هستیم که نحوه عرضه ارز آنها 
مشخص باشد تا در مواقع خاص 
بانک مرکزی بتواند کمبودهای 
عرضه را تامین کند و نوســانات 

ارزی کاهش یابد.
وی بدون اشــاره به افزایش 
700 تومانــی نرخ ارز نســبت 
به زمــان روی کار آمدن دولت 
یازدهــم، ادامه داد: فکر می کنم 
یکی از دستاوردهای جدی دولت 
یازدهم ثباتی است که در بازار ارز 
ایجاد شده و اگر روند قیمت ارز از 
سال 92 تاکنون را بررسی کنید 
می بینید که تقویــت نرخ دلار 
نسبت به متغیرهای اقتصادی و 
تغییرات قیمت سایر ارزها زیاد 

نبوده است.
علی رغم اینکــه دلار مدتی 
اســت در نزدیکی 4 هزار تومان 
نوسان می کند،  سیف با بیان اینکه 
بخشی از رشد قیمت دلار ناشی از 
تقویت این ارز در برابر سایر ارزها 

است و هر سال تقاضاهای فصلی 
ارز  نرخ  افزایش مقطعی  موجب 
می شود، افزود: در سه ماه پایانی 
سال به دلیل عرضه ارز محصولات 
پتروشیمی و ارز بانک مرکزی نرخ 

ارز کاهش می یابد.
پیش نیازهای 

تک نرخی شدن ارز!
رئیــس کل بانــک مرکزی 
در پاســخ به ســؤالی مبنی بر 
یکسان ســازی نرخ ارز تا پایان 
سال، گفت: بارها عرض کرده ام 
که یکسان ســازی نرخ ارز یکی 
از اقداماتی اســت که قطعا باید 
انجام شــود اما اجرایی شــدن 
کــه  دارد  پیش نیازهایــی  آن 
یکی از این پیــش نیازها وجود 
کانال های بانکی بین المللی است 
تا دسترســی بانک های کشــور 
را بــه منابع ارزی میســر کند 
و سیســتم بانکی را نســبت به 
عکس العمل های بازار تجهیز کند.

رئیس کل بانک مرکزی سؤال 
خبرنگاران مبنی بر اینکه قرار بود 

یکسان ســازی ارز تا پایان سال 
اجرا شــود، را بی پاسخ گذاشت 
و از حلقه خبرنگاران خارج شد.

گفتنی است سیف قبلا گفته 
بود که نرخ ارز تا پایان امســال 
تک نرخی می شود ولی الان که 
3 ماه به پایــان وعده وی باقی 
مانده است شرط جدیدی برای 
تک نرخی شدن ارز مطرح می کند 
و ایــن اتفاق را بــه تأمین ارز از 
طریق روابــط بین المللی منوط 

می کند.
ناکامی در تحصیل
 درآمدهای نفتی

بانک  کل  رئیــس  اظهارات 
مرکزی بطور غیرمستقیم بیانگر 
ناکام بــودن دولــت در عملی 
کــردن وعده های خــود درباره 
فروش نفت در پسابرجام است. 
دولت پیش از این ادعا می کرد با 
رفع تحریمهای بین المللی موانع 
فروش نفت ایران برداشته شده و 
دیگر مشکل فروش و درآمد نفتی 

نخواهیم داشت.

وقتی هم منتقدان می گفتند 
با فرض افزایش تولید و صادرات، 
پول فروش نفت به دست ایران 
نمی رســد، بــاز هــم دولت در 
این باره پاســخ روشنی نمی داد. 
اخیر ســیف  امــا صحبت های 
مبنی بر لزوم »وجود کانال های 
بانکــی بین المللی« بــه عنوان 
»پیش نیازهــای« عمل به وعده 
ارز تــک نرخی نشــان می دهد 
دولت نتوانسته به واسطه برجام، 

پول نفت را به کشور بازگرداند.
همچنین توســل رئیس کل 
بانک مرکزی به پتروشیمی ها از 
یک سو و ارز سوی دیگر موکول 
کردن کاهش نرخ ارز به سه ماه 
پایانی سال، نشان از ضعف شدید 
بانک مرکزی در کنترل بازار ارز 
دارد، چرا کــه بانک مرکزی به 
عنوان متولــی اصلی بازار پولی 
کشور باید به سرعت نوسانات این 
بازار را مدیریت کند نه اینکه پس 
از گذشت بیش از دو ماه از شدت 
گرفتن نوسانات، حل مشکل را 

به سه ماه پایانی سال آن هم با 
تکیه بر منابع ارزی پتروشیمی ها 

حواله کند.
البته همه ایــن تحلیل ها با 
فرض عدم تمایل بانک مرکزی 
برای افزایــش قیمت ها در بازار 
ارز صورت می گیرد در حالی که 
به اعتقاد بسیاری از کارشناسان، 
تک نرخی شدن ارز در این دولت 
بعید اســت و اساسا دولت خود 
مایل به افزایش قیمت ارز بویژه 
دلار است تا با این حربه و تبدیل 
ارزهای خود به ریال، درآمدهایش 
را افزایش داده و بخشی از کسری 

بودجه خود را جبران کند.
بنابرایــن علیرغم وعده های 
ســیف که همین هفته گذشته 
از کاهش ارز ســخن گفته بود و 
دیروز این کاهش را به ســه ماه 
پایانی ســال حواله کرده، دلار 
بالای 3 هزار و 900 تومان قرار 
گرفته و در این کانال تثبیت شده 
است و بعید است به میزان قابل 

توجهی کاهش یابد.

با حواله کردن کنترل نوسانات به سه ماه پایانی سال

بانک مرکزی برای کاهش نرخ ارز به پتروشیمی ها متوسل شد!

در  دانشگاه  اقتصاد  استاد 
بحث  بودن  مطــرح  با  رابطه 
در  یارانه ها  پرداخــت  حذف 
سال بعد از انتخابات گفت: طرح 
حذف یارانه ها در سال آینده و 
شائبه  دهک ها  تفکیک  عدم 
برخورد سیاسی ایجاد می کند.

ابراهیــم رزاقی در گفت وگو با 
تسنیم، با اشاره به اینکه اگر دولت 
آنگونه که در آمارها اعلام می کند، 
»تورم« به زیر 10 درصد رسیده و 
سود بانکی به سپرده گذاران به 10 
الی 13 درصد رسیده است و حقوق 
کارمندان حدود 10 درصد افزایش 
پیدا می کند؛ گفت: بنابراین شرایط، 

چگونه بودجه اجرایی کشور رشد 
100 درصــدی پیدا می کند و دو 

برابر می شود.
وی با اشاره به اینکه دولتمردان 
بحث خالی بودن خزانه و کمبود 
بودجه برای طرح های توسعه کشور 
را مطرح می کنند اما از حذف یارانه 
می کنند  خــودداری  ثروتمندان 
افزود: این موارد با یکدیگر متناقض 
اســت. یا دولت آن آمارهایی که 
اعلام می کند، درســت نیست یا 
تصمیمــات، به درســتی گرفته 

نشده است.
رزاقی در رابطه با مطرح بودن 
بحث حــذف پرداخت یارانه ها در 

سال بعد از انتخابات نیز گفت: چرا 
دولت به تمام اقشار یارانه پرداخت 
می کند که اکنون بحث حذف کلی 

یارانه ها مطرح است.
وی با انتقاد از پرداخت یارانه 
به تمامی اقشار گفت: طبق قانون، 
یارانه برای اقشاری است که زیر سه 
میلیون تومان در ماه حقوق دریافت 
می کنند اما دولت برخلاف قانون 
نمی پردازد  به جداسازی دهک ها 
و به تمامی اقشــار یارانه پرداخت 
می کند و این باعث شائبه برخورد 
سیاسی با مســائل حیاتی کشور 

ایجاد می کند.
دانش آموخته دانشگاه سوربن 

پاریس در توضیح شائبه سیاسی 
داشــتن عدم شناسایی و تفکیک 
دهک هــای جامعه افــزود: دولت 
مایل نیســت، افــرادی با بیش از 
ســه میلیون درآمد ماهیانه- اعم 
از پزشــکان، نمایندگان مجلس، 
وزرا و مدیران دولتی، شــغل های 
آزاد و...- را شناســایی کند؛ چرا 
که شناسایی آنها و درآمدهایشان، 
سؤالی مهم تر از پرداخت یارانه ها به 
آنها به دنبال خود دارد که چرا آنها 

مالیات پرداخت نمی کنند.
وی با اشاره به ضرورت گرفتن 
مالیات از دهک های بالای جامعه 
افزود: کشورهایی که درآمد نفتی 

ندارند با درآمدهــای مالیاتی که 
متناســب بــا درآمدهای اقشــار 
از آنهــا گرفته  مختلف جامعــه 

می شود، کشور را اداره می کنند.
رزاقی با اشــاره بــه اینکه در 
همه کشورهای صنعتی بر خلاف 
از  تولیدی  فعالیــت  کشــورمان 
می شود؛  شناســایی  غیرتولیدی 
گفت: این باعث می شود که سود 
بــالای فعالیت های غیرتولیدی با 
گرفتن مالیات بر آن، آســیب به 

فعالیت های تولیدی نزند.
وی افزود: بــا گرفتن مالیات 
سنگین از فعالیت های غیرتولیدی 
ســود حاصــل از آن کاهش پیدا 

می کنــد؛ درحالــی کــه ســود 
فعالیت های تولیــدی ثابت مانده 
اســت و این باعث اقبال بیشــتر 
نســبت به فعالیت های تولیدی و 

رونق تولید می شود.
رزاقــی با بیــان اینکه چنین 
کاری در کشورهای مختلف جهان 
مرســوم اســت از عدم استقبال 
دولتمــردان ابراز تعجــب کرد و 
افزود: مسئولان باید بدانند، مسئول 
یک طبقه خاص جامعه که دارای 
ثروت، قدرت و رسانه است؛ نیستند 
که فقط منافع آن طبقه را در نظر 
بگیرند بلکه مســئول تمام مردم 

جامعه هستند.

استاد اقتصاد دانشگاه:

طرح حذف یارانه ها پس از انتخابات شائبه برخورد سیاسی ایجاد می کند

اقتصادی  کارشناســان 
آینده  سال  بودجه  معتقدند 
یکی از نفتی ترین بودجه های 
اقتصاد  یک دهه اخیــر در 
ایران بوده و ضد سیاست های 
اقتصاد مقاومتی تنظیم شده 

است.
به گزارش نســیم، کلید واژه 
مشــترک همه دولتمردان طی 
روزهای اخیر کاهش وابســتگی 
بودجه 96 به نفت است. به عنوان 
مثال وزیــر اقتصاد در این مورد 
گفت که ســهم نفت در بودجه 
سال آینده به 27 درصد محدود 

شده است.

واکاوی دقیــق لایحه بودجه 
سال آینده نشان می دهد اگرچه 
شاید سهم نفت در بودجه کاهش 
یافته، اما بودجه ســال آینده با 
توجه به وابســتگی فراوانی که 
به فروش نفــت پیدا کرده یکی 
از نفتی تریــن بودجه هــای یک 
دهه اخیر در اقتصاد ایران است. 
بررسی های صورت گرفته نشان 
مــی دهد که درآمــد حاصل از 
فروش نفت و فرآورده های نفتی 
در لایحه بودجه سال آینده 111 
هزار و 89 میلیارد تومان در نظر 
گرفته شده که با رشد قابل توجه 
به رو شده  حدود 50 درصدی رو 

است. جالب اینجاست که در تمام 
ســال های حضور دولت یازدهم 
در راس قوه مجریــه بودجه به 
ســمت نفتی تر شــدن حرکت 
کرده به شــکلی که میزان رشد 
درآمدهای حاصل از فروش نفت و 
فرآورده های نفتی از بودجه 91 تا 
لایحه بودجه 96، 67 درصد رشد 
داشته است. در همین رابطه ده 
تن از اقتصاددانان به نقد آخرین 
بودجه دولت روحانی پرداختند.

درباره  شــیخی  عبدالحمید 
نســبت بودجه 96 بــا اقتصاد 
مقاومتی گفت: اعداد فروش نفت 
نسبت به ســال گذشته افزایش 

غیرمعقول داشته است. هنر دولت 
این است که ازخام فروشی دست 
بردارد و سراغ صادرات غیرنفتی 
بــرود، ولی ظاهرا بــا افتخاراتی 
که برای افزایــش توافق مطرح 
می کنند قصدشــان خام فروشی 
اســت. این اقــدام دولت، یعنی 
فروش نفت بیشتر، خلاف اقصاد 

مقاومتی است.
ساسان شاه ویسی هم گفت: 
درآمدی  دســتاوردهای  مسلما 
برای ســال آینده بودجه نه تنها 
نفتی تر شده بلکه کاملا انتفاعی 
اســت و ایــن قطعــا هیچ گونه 
همخوانــی با اقتصــاد مقاومتی  

ندارد. در همین رابطه، ابوالقاسم 
حکیمی پــور اظهار داشــت: بر 
مبنای آخرین جلسه اوپک قرار 
بر این شد افزایش تولید داشته 
باشــیم و طبیعتا این موضوع در 
بودجه سال آینده منعکس شده 
و لذا وابستگی ما به نفت بیشتر 
شــده و این با اقتصاد مقاومتی 

همخوانی ندارد.
وی افــزود: تفکــر دولــت 
لیبرالیسم اقتصادی است بنابراین 
توقع نداریم که با اقتصاد مقاومتی 
همخوانی داشته باشد. دولت به 
اقتصــاد مقاومتی اعتقاد ندارد و 
این در بودجه کاملا مشهود است.

با  همچنین محمود دهقانی 
اشاره به اینکه بودجه 96 نفتی تر 
شده است، خاطرنشان کرد: انتظار 
داشتیم هر سال در لایحه بودجه 
دولت 10 درصد وابستگی به نفت 
را کمتر کند اما این را نمی توان 

مشاهده کرد.
مهدی طغیانــی نیز با انتقاد 
از وابســتگی بالای بودجه سال 
آینده به نفت، گفت: در سیاست 
کلــی اقتصاد مقاومتــی بر این 
موضوع تأکید شده که باید اتکا به 
نفت کمتر شود، بنابراین نفتی تر 
شدن بودجه 96 بر خلاف اقتصاد 

مقاومتی است.

واکنش اقتصاددانان به آخرین بودجه دولت یازدهم

بودجه 96 ضد اقتصاد مقاومتی است


